## Empronio ea que.

Ego habeo istud p̄ncipium p̄ notabili.  
Legato generali habitatiōis uel usufructū nō dro-  
gatur per legatū pprietas.b.d.istud p̄ncipiū  
notabile est meo iudicio. Cōp extra gl.gene-  
ri per spēm derogaf. ut.luxor. §.codicillis. et. §.  
felicissimos. §. de le.ij. hic nero nō derogaf qua-  
re male. So.ibi est genus et spēs pprie: qa utru-  
qz legatū pprietas.hic ḥo in uno erat legatū  
habitatiōis in alio legatū fundi simpliciter vñ u-  
denī quodāmō spēs differētes. et h̄z hoc p̄cedit  
glo.cū dicit qa p̄inde erit acī habitatio et do-  
mus essent sp̄aliter legate: qa in legato habitati-  
onis cōcurrēt ambo: ut.l. si alij. §. e. qd̄ tene men-  
ti: qa quotidie relinquunt p̄dia pluribus. et po-  
stea dicit testator uxori lego usufructū bonoru:z:  
qa in usufructu oēs cōcurrent. qd̄ tene menti.

**Ex his uerbis.** Quero qd̄ po-  
terat eē dubiū  
in.l.nostra. Rñdeo qa liberti habitabāt cū p̄fo-  
no iure familiaritatis tanq̄ clientes: ut.l.ij. §. de  
usu et ha.cū.l.se. quomō ergo debef eis habita-  
tio cuž testator habitationē nō p̄stabat. Hāc du-  
bitatiōis remouet iuriscolitus: ut illa habitatiō  
que prestabat tanq̄ clienti et seruitori nūc p̄stet  
iure habitatiōis et seruitur.

**Codicillis.** Si heres grauat aliqd  
pati:intelligi grauat'  
ut patiaſ eo modo quo patiebaſ defūctus.b.d.

Ex.l.sequenti.

Si testator dicat si filius meus deceſſerit sine  
liberis uel liberī eorū sine liberis deueniat i sem-  
proniu: an fideicomissū uideaf datum a liberis.  
an a p̄mo institutis.

**c** **Dodicillis.** Fideicomissū  
reliqt post mor-  
tē oīum ab ultimo deceſſete. videf esse  
reliqt.b.d. et est notabilis casus. No.qd̄ dixi i sū  
mario. Scđo no.q uerbū accrescat iducit fidei-  
comissū. de hoc dic ut in.d.l.centurio. §. d vul.  
et pu. Tertio no.q quādō relinqut post mortē  
aliquoꝝ simpli intelligi post mortem oīuz. qd̄  
qualiter intelligi dicaz infra. Cōtē opp.de.l.si.  
§. si filiu: §. de le.ij. et l.luci". §. gaio. j. ad treb.  
vbi dic q̄ ex parte um" deceſſetis statim fidei-  
comissū inducif. Rñdet glo.q̄ hic inducif ex vi  
repetitiōis p̄cedentis legati ubi fuit dictū q̄ de-  
ueniat de uno in aliū. Itē est uerbū hoc ampli-  
us qd̄ cessat in.l.contraria. Sed ista repetitiō n̄  
p̄t intelligi repetita: qa in secūdo casu legata ē  
habitatio: vñ nō p̄t intelligi q̄ uno deceſſete de-  
ueniat in aliū proprietas. Itē nō p̄t intelligi q̄  
ab vñrio deceſſete videaf reliqt fideicomissū p̄  
p̄teratis cuž eis pprietas relicta nō effet. dico ergo  
q̄.in.ll.cōtrarijs illa uerba post mortē eorū re-  
spicuit diuersos effectus: qa a quolibet ē reliqt  
fideicomissū per se: ideo nō resolut in singulari-  
tates: sed hic respicit unū effectū: qa fideicomis-  
sū pprietas est reliqt post mortē eorū ab he-  
rede: et sic unū fideicomissū est. s. ab herede nō  
ab ipſis moriētib". uel so.alr ibi logtur qn p̄ces-  
serat reliqt pprietas quo casu post emolumē-  
tu: q̄ situ nō est locus iuri accre. merito uno de-  
cedēte in eius pſona est locus fideicomisso: qa  
alter heres uel legatarius nō p̄t de hoc cōque-  
ri: quia sua interest. et sic nō supēst persona que  
ex p̄sumpta uoluntate defūcti substitutu: exclu-  
dat. hic ḥo logtur in reliqt habitatiōis in quo  
inter eos est locus iuri accreſcēdi sic in usufructu  
ut.l.i.in fi. de usufru.accre. ideo regitur mors

vtriusqz: qa supēuētis interest sicut quando te-  
stator exp̄ſe reservauit ius accrescēdi: ut in pri-  
mo casu huīus.l. et sicut in substitutiōe vulgari:  
ut.l. q̄uis.C.de ipu. et ali.subst. et dōtermiaui ple-  
nissime i.l. heredes mei. §. cū ita.j. ad tre. Itē h̄  
.l. videf facere cōtra me in eo q̄ dixi. §. de le.ij.  
.l. si sic dicit testator si filius meus deceſſerit sine  
liberis uel eorū liberī sine liberis deueniat in sē  
proniu: an uideaf fideicomissū datu: a liberis:  
an vero ab heredib" p̄mo institutis: ut ibi deter-  
minauit qd̄ videf reliqt ab heredib" institutis.  
Ad hāc.l. respōdeo et dico q̄ ibi fideicomissum  
aliter ualere nō poterat: unde intelligi eo mo-  
do quo ualere potest. hic ḥo p̄t ualere fideicomis-  
sū siue fit reliqt a p̄mo siue a secūdo. Itē cō  
tra.l.nostrā facit. l. si fiuus. §. si margaritā. §. de  
le. i. ubi fideicomissū in dubio intelligi datu: ab  
heredib". Sol. illud ueruz ubi testator legat rē  
legatā: qa tūc legatū uidet a legatario ut hic.  
Ultimo hec.l.inducif per Dy.ad.q. si duobus  
est cōcessa emphitheosis: et unus moriaſ: an ac-  
creſcat alij uel redeat ad eccliam. dixi plene. j. d  
uerb. ob.l. si mibi et ticio. et ibi p̄ Dy. et per Ly.  
.C. quādo nō pe.par.l.i.

Ex. §. sequenti.

**C** Qualiter intelligi decima hereditatis.  
**Qui sempronia.** Fideicomis-  
sum reliqt  
a curatore qd̄ quis putabat legitime datum ab  
herede scripto debef. b.d. Cō Quero qd̄tū babe-  
bit meua et q̄tū sempronia ex ista hereditate.  
et qualiter itelligi h̄bū decia. Elidete qd̄d sunt  
nomia mūnerialia: ut due partes tres ptes q̄ttuor  
partes et. et tūc in dubio intelligi due ptes de  
.xj. et tres ptes de.yj. ut.l.interdū. §. i. §. de he-  
re. insti. et l. cū qd̄. C. de le. et insti. d. here. insti. §.  
h̄ditas: nisi aliter apparet de uolūtate dispo-  
nētiu: ut ibi dixi. et p̄baſ in.l. q̄ nō militabat. §.  
.i. de here. insti. qd̄d sunt noīa quote: ut scđa tertia  
q̄rtā. et tūc dō intelligi decia. s. toti" hereditatis fa-  
ciēdo. x. ptes hereditatis. et tertia dō intelligi dō to-  
ta h̄ditate faciēdo tres ptes toti" h̄ditatis: ut  
.l.interdū. i. si. §. de here. insti. et ita h̄ q̄libet ha-  
bebit decimā toti" h̄ditatis faciēdo. x. ptes toti  
us h̄ditatis. et ex hoc apparet uitalitas fideicomis-  
sū: qa quilibet h̄z usufructū pro uirili cuž nō  
habeat nisi decimā totius h̄ditatis.

**u** **Xori usufructus.** exti-  
terit cōditio tñ expectāda est dies q̄ supēst. b.d.  
Cōp d.l. aliqui. §. ad velle. et l. fidūs. §. de usu  
fru. De. soluit ibi. est tñ cōditio. h̄o dies ē et  
cōditio. vñ dō expectari dies: ut.l.in illa. j. d. ob.  
ob. uel dic q̄ bic op̄af dictio tūc. que extremita-  
tē temporis significat: ut.l.ij. j. de cōdi. et de. Itē  
op. ut glo. et fo. ibi erat qd̄d conditio necessaria  
quo ad acquisiſiōem. ideo quocūqz modo ex-  
stat nō interest. plene dic ut dixi in.l.gallus. §. et  
quid si tñ. §. de li. et postb. sed hic fuit volunta-  
ria: quia statū potuit testator legare pure. Cōtē  
opp. de.l.liberto. §. fi. §. i. Solu. ibi ad fiendū  
caſam finalem pubertatis aduentus erat  
necessarius. ideo non interest quomodo existat.